АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2009 г.                                     г. Дальнегорск                       № 928 -па

О порядке и условиях привлечения

педагогических и других работников

для работы в лагерях с дневным

пребыванием детей при общеобразо-

вательных учреждениях Дальнегорского

городского округа и оплаты их труда

В соответствии с Положением «Об организации отдыха и досуга детей в каникулярное время на территории Дальнегорского городского округа», утвержденного решением Думы Дальнегорского городского округа от 24.06.2005г. № 119, Положением об особенностях режима рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений, утвержденного приказом Минобрназуки России от 27.03.2006г. № 69, администрация Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях привлечения педагогических и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и оплаты их труда (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Трудовое слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В.Кириченко.

Глава Дальнегорского

городского округа

Г. М. Крутиков

Утверждено

постановлением администрации

Дальнегорского городского

округа от 20.11. 2009 г. № 928-па
Положение

о порядке и условиях привлечения педагогических и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и оплаты их труда

Настоящее Положение разработано на основании Приказа Министерства образования РФ от 29.03.1993г. № 113 и приложения № 1 к данному приказу - «Порядок и условия привлечения педагогических и других работников для работы с детьми в оздоровительных лагерях и оплаты  их труда».

1. Для работы с детьми в лагерях с дневным пребыванием (далее "в лагере»), организуемых органами управления образованием и общеобразовательными учреждениями Дальнегорского городского округа направляются работники школ, учреждений дополнительного образования, дошкольных и других образовательных учреждений в период, не совпадающий с их очередным отпуском. За педагогическими и другими работниками образовательных учреждений, привлекаемыми в период, не совпадающий с их очередным отпуском, для работы в лагере, полностью сохраняется заработная плата, предусмотренная при тарификации.
2. Для работы с детьми в лагерь могут приниматься специалисты предприятий, учреждений и организаций (имеющие соответствующий уровень образования), работники образовательных учреждений в период их отпуска, посредством заключения договора возмездного оказания услуг за счет средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов образовательного учреждения на реализацию мероприятий по организации оздоровительной компании детей.

3. Количество детей в лагере определяется в соответствии с количеством поданных заявлений от родителей (законных представителей) на имя начальника смены лагеря или директора образовательного учреждения. Отряды формируются в количестве 25 обучающихся 1-4 классов и не более 30 обучающихся 5-9 классов.

4. Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей формируется из следующих нормативов и разрядов ЕТС:

- начальник лагеря

-
1 шт.ед. на лагерь

-
11 разряд

- педагог-организатор
-
0,25 шт.ед. на 1 отряд
-
9 разряд

- воспитатель

-
2 шт.ед. на 1 отряд

-
9 разряд

- музыкальный руководитель -
0,25 шт.ед. на 1 отряд
-
7 разряд

- инструктор по физкультуре -
0,25 шт.ед. на 1 отряд
-
7 разряд

- медицинский работник
-
0,25 шт.ед. на 1 отряд
-
7 разряд

- уборщик служебных помещений – 1 шт.ед. на 500 м2 уб. S -
2 разряд

5. Лицам, работающим в лагерях с дневным пребыванием в сельской местности, ставка заработной платы повышается на 25%.

6. Работникам лагерей с дневным пребыванием могут устанавливаться доплаты за интенсивность, напряженность, качество труда в пределах 10% от заработной платы.

7. При увольнении работников, принятых в лагеря с дневным пребыванием, им  выплачивается компенсация за неиспользованный отпуск в порядке и на условиях, установленных законодательством о труде.